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Nr 156

Av herrar Haeggblom och Stiernstedt, i anledning av Kungl.
Maj:ts förslag om inrättande av en ny husdjursbyrå 
i lantbruksstyrelsen.

Kungl. Maj:ts förslag i IX huvudtiteln om inrättande av en husdjurs
byrå i lantbruksstyrelsen finner vi välbetänkt, när det nu föreslås ske i 
överensstämmelse med från riksdagen uttalad önskan om att den förutva
rande stuteribyrån uppgår i den nyinrättade husdjursbyrån. Trots detta 
sker dock omorganisationen icke utan en om ock obetydlig merkostnad.

Vid utbyggnad av statens administrativa organ anser vi det vara viktigt 
att arbetsuppgifterna begränsas till det strängt nödvändiga, så att inget till
skott ges till den administrativa apparatens utökning. Ur den synpunkten 
ter sig inte planläggningen av den nya husdj ursbyråns verksamhet sådan 
som denna finnes skisserad i propositionen fullt tillfredsställande, då det 
anges att verksamheten i fråga om andra husdjur än hästen bör fullföljas 
efter i huvudsak tre linjer: husdjurskontroll, avel och utfodring. För var 
och en av dessa linjer skall arbetet omhänderhavas av en statstjänsteman 
kallad statskonsulent. Tills vidare skall endast två av dessa tjänster behöva 
tillsättas, men godkännes organisationsplanen kan det förmodas att krav på 
den tredje tjänstens tillsättande ganska snart kommer att resas.

Vad vi speciellt vill rikta uppmärksamheten på är att en av husdjurs- 
byråns linjer avses omfatta utfodring. Enligt vår uppfattning är frågorna 
om utfodringen i första hand en uppgift för forskning och upplysnings
verksamhet, och vi har svårt förstå att administrativa uppgifter inom ut
fodringens område skulle vara av den omfattning, att en särskild statskon- 
sulenttjänst behöver upprättas för dessa uppgifters handhavande. Vi anser 
därför en närmare redovisning av arbetsuppgifterna vara behövlig innan 
riksdagen godkänner den föreslagna uppdelningen av husdjursbyråns verk
samhet .

Vi hemställer,
att riksdagen vid behandling av frågan om inrättande 

av ny husdjursbyrå i kungl. lantbruksstyrelsen ville taga 
hänsyn till vad vi här anfört.

Stockholm den 23 januari 1958

Einar Haeggblom Lennart Stiernstedt


